平成 31年２月22日

各 位

 会 社 名 株式会社ヒガシマル

 代表者名 代表取締役社長 東 勤

  （ コード番号2058  福証）

 問合せ先 管理部副部長 田之畑 武

  （TEL．099－273－3859）

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

  本日実施した福岡証券取引所の自己株式立会外買付取引による自己株式の取得により、有限会社ヒガシ

マル開発の議決権数の割合が総株主の議決権の数に対して１０％を上回り、新たに主要株主に該当するこ

とが判明したものです。

２．異動する株主の概要

 新たに主要株主に該当することとなる株主の概要

① 氏 名 有限会社ヒガシマル開発

② 住 所 鹿児島県日置市伊集院町徳重28番地

③ 代表者の氏名・役職 代表取締役 東 吉太郎

④ 事 業 内 容 不動産の賃貸、公衆浴場の運営

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権所有に対する割合

  議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前
4,270個

（427,000株）
9.48％ 第４位

異動後
4,270個

（427,000株）
11.01％ 第３位

（注１）異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、当社が平成31年２月12日に提出した第40期第３

四半期報告書に記載された、平成30年３月31日現在の総株主の議決権の数（45,050個）を基準とし

て算出しております。

（注２）異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は上記（注１）の議決権の数（45,050個）より、自

己株式立会外取引により当社が取得した当社普通株式（628,000株）に係る議決権の数（6,280個）

を控除した数（38,770個）を基準として算出しております。

（注３）「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

（注４）「大株主順位」は、第39期有価証券報告書に記載された、平成30年３月31日現在の「発行済株式

（自己株式を除く。）の総数に対する所有株式数の割合」を基準として順位をつけております。

４．異動年月日

 平成３１年２月２２日

５．今後の見通し

 当該主要株主の異動による経営体制及び業績等への影響はありません。

以上